*Si quam habent Episcopi po-*

If so be that the Bishops have

*testatem gladii, hanc non habent Episcopi ex mandato Evangelii, sed jure humano donatam a regibus et imperatoribus, ad administrationem civilem suorum bonorum. Hæc interim alia functio est, quam ministerium Evangelii.*

*Cum igitur de jurisdictione Episcoporum queritur, discerni debet imperium ab ecclesiastica jurisdictione. Porro secundum Evangelium, seu, ut loquuntur, de jure divino, nulla jurisdictio competit Episcopis, ut Episcopis, hoc est, his, quibus est commissum ministerium Verbi et Sacramentorum, nisi remittere peccata, item, cognoscere doctrinam, et doctrinam ab Evangelio dissentientem rejicere, et impios, quorum nota est impietas, excludere a communione Ecclesie, sine vi humana, sed Verbo. Illic necessario et de jure divino debent eis Ecclesie præstare obedientiam, juxta illud (Luke x. 16): 'Qui vos audit, me audit.'*

*Verum cum aliquid contra Evangelium docent aut statuunt, tunc habent Ecclesie mandatum Dei, quod obedientiam prohibet (Matt. vii. 15): 'Cavete a Pseudo-*

any power of the sword, they have it not as Bishops by the commandment of the Gospel, but by man's law given unto them of kings and emperors, for the civil government of their goods. This, however, is a kind of function diverse from the ministry of the Gospel.

Therefore, when the question touches the jurisdiction of Bishops, government must be distinguished from ecclesiastical jurisdiction. Again, by the Gospel, or, as they term it, by divine right, Bishops, as Bishops—that is, those who have the administration of the Word and Sacraments committed to them—have no other jurisdiction at all, but only to remit sin, also to take cognizance of [to judge in regard to] doctrine, and to reject doctrine inconsistent with the Gospel, and to exclude from the communion of the Church, without human force, but by the Word [of God], those whose wickedness is known. And herein of necessity the churches ought by divine right to render obedience unto them; according to the saying of Christ, 'He that heareth you heareth me' (Luke x. 16).

But when they teach or determine any thing contrary to the Gospel, then have the churches a commandment of God, which forbideth obedience to them: 'Beware

prophetis.' Gal. i. 8: '*Si Angelus de celo aliud Evangelium evangelizaverit, anathema sit.*' 2 Cor. xiii. 8: '*Non possumus aliquid contra veritatem, sed pro veritate.*' Item (10): '*Data est nobis potestas ad edificationem, non ad destructionem.*' Sic et *Canones precipiunt (II. Quest. VII. Cap. Sacerdotes, et Cap. Oves).* Et Augustinus contra *Petilian's Epistolam inquit: 'Nec Catholicis Episcopis consentiendum est, sicubi forte falluntur, aut contra Canonicas Dei Scripturas aliquid sentiunt.'*